

SANDREW METRONOME DANMARK A/S

Boulevarden 6, 2., 9000 Aalborg

CVR-nr. 10 38 65 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. august 2023.

Anette Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SANDREW METRONOME DANMARK A/S Boulevarden 6, 2. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 10 38 65 19
	Stiftet: 23. marts 1935
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anette Jensen, Formand Verner Bach Pedersen
Direktion	Verner Bach Pedersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Sandrew Metronome Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige forretningsområde er køb af licenser til film og relaterede entertainment produkter samt distribution af disse på det nordiske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -501.952 kr. mod -677.910 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.055.757 kr. mod -6.054.319 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Vi har tilpasset organisation og øvrige omkostninger i løbet af året som en del af nedennævnte salgsproces.

I årene 2020-2022, under pandemien, besluttede selskabet at nedjustere filmdistribution og fokusere på udvikling af egen B2B streaming platform ”Kino Club”, som nu er fuld udviklet og live og klar til lancering og skalering.

Som del af hovedaktionærens generationsskifte er selskabet i en salgsproces, og som led i denne strategi blev der i efteråret 2022 erhvervet nordiske distributionsrettigheder på ca. nye 500 film, så selskabet samlet set har en god produktbase og er klar til at skalere sammen med ny ejer eller/og investor. Denne salgsproces forventes afsluttet i løbet af efteråret 2023, hvorefter det forventes, at der tilføres tilstrækkelige resurser og rettigheder, så selskabet igen kan få en markant markedsposition og dermed også reetablere selskabets egenkapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets aflutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab	-501.952	-677.910
2 Personaleomkostninger	-2.190.946	-4.083.404
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.570.279	-2.100.841
Driftsresultat	-4.263.177	-6.862.155
Andre finansielle indtægter	129.610	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.054.141	-893.495
Resultat før skat	-5.187.708	-7.755.650
Skat af årets resultat	1.131.951	1.701.331
Årets resultat	-4.055.757	-6.054.319
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.055.757	-6.054.319
Disponeret i alt	-4.055.757	-6.054.319

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	7.206.247	8.529.451
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.448.745	4.448.745
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.654.992</u>	<u>12.978.196</u>
6 Deposita	75.926	73.006
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.926</u>	<u>73.006</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.730.918</u>	<u>13.051.202</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	886.819	1.688.450
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.669	0
Udskudte skatteaktiver	5.527.131	4.394.381
Andre tilgodehavender	435.689	228.000
Periodeafgrænsningsposter	28.000	132.396
Tilgodehavender i alt	<u>6.880.308</u>	<u>6.443.227</u>
Likvide beholdninger	14.103	84.457
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.894.411</u>	<u>6.527.684</u>
Aktiver i alt	<u>18.625.329</u>	<u>19.578.886</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-16.411.350	-12.355.593
Egenkapital i alt	-15.911.350	-11.855.593
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	7.697.629	7.423.277
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.697.629	7.423.277
Kortfristet del af langfristet gæld	1.014.982	646.201
Gæld til pengeinstitutter	1.583	14.649
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.017.663	1.970.749
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.023.408	13.975.674
Anden gæld	8.781.414	7.403.929
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.839.050	24.011.202
Gældsforpligtelser i alt	34.536.679	31.434.479
Passiver i alt	18.625.329	19.578.886

- 1 Usikkerhed om going concern
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-6.301.274	-5.801.274
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.054.319	-6.054.319
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-12.355.593	-11.855.593
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.055.757	-4.055.757
	500.000	-16.411.350	-15.911.350

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Usikkerhed om going concern		
I årene 2020-2022, under pandemien, besluttede selskabet at nedjustere filmdistribution og fokusere på udvikling af egen B2B streaming platform "Kino Club", som nu er fuld udviklet og live og klar til lancering og skalering.		
Som del af hovedaktionærens generationsskifte er selskabet i en salgsproces, og som led i denne strategi blev der i efteråret 2022 erhvervet nordiske distributionsrettigheder på ca. nye 500 film, så selskabet samlet set har en god produktbase og er klar til at skalere sammen med ny ejer eller/og investor. Denne salgsproces forventes afsluttet i løbet af efteråret 2023, hvorefter det forventes, at der tilføres tilstrækkelige resurser og rettigheder, så selskabet igen kan få en markant markedsposition og dermed også reetablere selskabets egenkapital.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.896.606	3.769.113
Pensioner	231.492	256.095
Andre omkostninger til social sikring	62.848	58.196
	<u>2.190.946</u>	<u>4.083.404</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.054.141</u>	<u>893.495</u>
	<u>1.054.141</u>	<u>893.495</u>

Noter

4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	18.517.865	17.850.729
Tilgang i årets løb	247.075	667.136
Kostpris 31. december 2022	18.764.940	18.517.865
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-9.988.414	-7.887.573
Årets afskrivninger	-1.570.279	-2.100.841
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-11.558.693	-9.988.414
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.206.247	8.529.451
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	4.448.745	0
Tilgang i årets løb	0	4.448.745
Kostpris 31. december 2022	4.448.745	4.448.745
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.448.745	4.448.745
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	73.006	71.156
Tilgang i årets løb	2.920	1.850
Kostpris 31. december 2022	75.926	73.006
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	75.926	73.006

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 8.713 t.kr., og til sikkerhed for andre koncernselskabers gæld til pengeinstitut, 16.750 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	887
Rettigheder	11.655

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor andre danske selskabers gæld til pengeinstitut.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og Leasingaftaler:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende kontorlokaler og driftsmidler.

Løbetiden for leje- og leasingaftalerne varierer, og opsigelsesvarsel eller længste løbetid er 6 mdr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SMI Holding A/S, CVR-nr. 36 98 89 83, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
